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Przedkłada się do wiadomości odpis raportu Pelnomocni-

ka Wojskowego i Korskiego w Londynie Nr.226/tajne,z dnia 7.b.m,
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\ jY'rzy Poselstwie Polskiem Londyn dnia 7 Lutego 1921 r.

w Iranian”.

No, 226

TAJNE. p o *

Naczelnego Dowództwa W.P,

11

w Warszawie.

Rokowanie Rzęd Sowietów przesłał Rzędowi Angielskiemu notę /zaiaez-
Anglo- tă и
Sowieckie. пік Но.1/, w której stwierdza, że projekt traktatu handlowego

Fils.- Anglo-Sowieckiego, przywieziony z Londynu przez Krassina ,może

stanowić podstawę do dalszych szczegółowych rokowań nad ogól-

nemi propozycjami,-ou do których nie ţstnie je żadna zasadnicze

różnica zdań między Moskwę a Londynem. Nota dalej zaznacza,śe

jedynym punktem spornym jest sprawa propagandy, co potwierdza

informację, podaną w moim bstetnim raporcie, i podaje poprawki,

- które Rzęd Sowietów proponująułośaic w klausulach, traktujg- .

cych tg sprawg / saigesnix No.2/.

"Times" z dnia 1-go Lutego podaje wiadomość o zawarciu

kontraktu między tutejszą Rosyjską Delegacjg Handlowg a An-

gielska firma Armstrong w sprawie reparacji lokomotyw rosyjs-

kich / załącznik No.3/. Wiadomość powykzyzestała :uż_zako—

munikowana Naczelnemu Dowództwu W.P. w tut.Raporcie No.42/ts ive

z dnia 14-go Stycznia 1981 r. !

Konferencja Dnia 5-go Lutego Lloyd George wypowiedział w Birmingham'ie

wielką mowę programowę, omawisjace stosunek Ententd y do Nie-

miec w świetlovpogtanowiaś ostatniej Konferencji Paryskiej.

/ zaxgesnikxk No.4/.

Główne wytyczne tej mowy są następujące:

Pierwszym warunkiem rzeczywistego pokoju, zapewniającego

dobre sgsiedzkie stosunki między narodami świata, jest

przestrzeganie traktatów pokojowych. ° -
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"rektet niedotrzymeny jest …”an zawieszeniu. Nie może być

rzeczywistego pokoju bez rosy-edema. Niemiecka machina wojskowa

musi być doszczętnie złamens.

Nejbogatsze prowincje Francuskie uległy inwazji i zostały

zniszczone, Francja nie może przeto być nsrażonę na możliwość

powtórzenia się podobnych okropności.

Nie należy dopuścić, aby Niemcy Spzacały odszkodowanie w sposób,

przynoszący рай“?!“ zwycięskim „црв. szkodę,niż gdyby odszkodo-

wania nie były wcale uskutecznione.

Gdyby pozwolono Niemcom spłacać odszkodowania w postaci ta-

niego towaru niemieckiego, setki tysięcy robotników нами;»: się

bez Isaac}; w krajach, które to odszkodowanie otrzymazyby.

Niemcy sę w stanie zapłacić rachunek, który został im przedzo-

tony, 0 ile zamierzają to uczynić.

Niemcy nie opodatkowały się w tym stopniu co Wielka Brytanja i

Francje. Niedopuszczalnem jest, by Niemcy uginsiy się pod mniejszym

ciężarem podatków niă te kraje, które podły ofierę ich uplanowsnej

napaści. з

баку Niemiecki był za wojnę i, gdyby był ją wygrak,nie-

wątpliwie podżielizby zdobycz między siebie z radością. .

finale:—“507 nigdy nie byli bardziej zjednoczeni niś dzisiaj.

Zedanisich sę sprawiedliwe i słuszne i muszę być siłę przepro-

wadzone.

Jak widać więc, przewodnią tezą tej ze wszech miar godnej uwagi

mowy jest, iż Niemcy mogę zapłacić i muszę zapłacić /Germany can у

pay ani must pay/.

Lloyd George cazkowicie staje na stanowisku konferencji Paryskiej

i bez zastrzeżeń broni jej postanowień, dajge w ten sposób silne

poparcie gabinetowi '…Ï‘g‘jÿ‘acz, wierny swej tredycyjnej tek-

tyce, pozostawia zarazem стай; furtkę dla możliwego kompromisu z

Niemcsmi oświadczając, że wszelkie rozsędne propozycje niemieckie

będę mogły być па przyszłej konferencji w Londynie uwzględnione i
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rozwagone.

Tymczasem zaś Angielskie sfery finansowe SQ zdania , że any-h

konferencji Paryskiej rozłożenia indemnizacji niemieckiej na

przecięg 42 lat jest арены—‚ który praktycznego urzeczywistnia—

nia nigdy nie otrzyma.Pogląd swój sytetyzuję w zdaniu:" We were

in a muddle but we are in a much worse now."

Tutejsza Francuska Misja Wojskowa wyraże przekonanie, że w

dzisiejszej sytuacji między-narodowej Francja otrzyma od Niemiec

zapkatę za szkody wojenne jedynie, o ile Niemcy zgodzę się na to;

albowiem możliwość zastosowania w razie ich odmowy i bier-_

nego oporu jest (dzi giaj wykluczona i do niczego mie doprowadzi.

Co się tyczy decyzji konferencji Paryskiej w sprawie rozbro-

jenia Niemiec, to Francuzi wyrażają swoje caykowite sado-«0151119.

ій tym razem Anglja stangza bez zastrzeżeń po stronie Francji,

Angielski Minister Skarbu Austen Ohsmberlain wygłosił dwie

Skarbu. bardzo interesujące mowy w Birmingham'ie.
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W pierwssej, wypowiedzianej w dniu 3-go Lutego, шпилем

zapowiedział, że budżet Angielski na rok 1921-28 wynosić wuss

£950.000.000, oraz ie Regd postanowiX skasować podstek 04 amu-

dów nadmiernych t.r. excess profits duty, nie zastępując m

· ваш ing forma podatku / załącznik No.5/.Wyniki tej «emi

«hm się niezawodnie nadzwyczaj dodatnio na Stamie pn…i

hanălu Angielskiego, wwolniajge jo z kegpujacych więzów, «._-rnz-

kie przedsiębiorstwa w Oity nie ukrywają z tego powodu swego sa-

dowolenia.

„' drugiej mowie, wypowiedzianej w dniu 4-go Lutego huligani!

l.….b/ , Ghamberiain przypomniał, że bezpośrednio po “einen“. i

пм zostaże zrobiona Rzędowi Stanów Zjednoczonych prem—

zycja skaspwania długów Państw Sprzymierzonych i nim:-zwanych

względem Ameryki oraz długów, zaciągniętych przez te Państwa

jedne u drugich, tak, aby sytuacja finansowa międzynarodowa przed-

stewiaża się, jek Gdyby wzajemne dZugi zewnętrzne рейви Entente";

zostały uregulowane. Propozycja ta miała przedewszystkiem na

względzie Skasowanie Adrugu Anglji względem Ameryki i Francji



 

względem Anglji. Jak wiadomo, propozycja ta nie została przy-

jęta przez Stany Zjednoczone pod protekstem, że omisarjusz

Angielski Sir George Paish, który wówczas wdaX się w tym celu

do Ameryki,nie miał urzędowego mendatu i projekt jego nie mógł

być przeto rgspatrymy przez kompetentne urzędowe czynniki

Amerykańskie. Nie mniej jednak fakt, Ze Angielski Minister

Skarbu uznał za stosowne przypomużeć dzisiaj ów s przed 2 lat

datujący projekt skasowania zewnętrznego długa międzyso juszni-

czego, jest nader symptometycznym, ze względu na mgjęcy w bardzo

bligkiej przyszzości następić wyjezd do Washingtonu Chal-

mers, który ma tam wrzędowo negocjować коптопо је у sprawie

dkugu, ktéry Anglija winna jest Stanom Zjednoczonym. Powyższe

należy powiązać również z ustępcm mowy Brian@'a w Izbie Posków

w dniu 4 Lutego, w którym Premjer Prencuski poruszył sprawę

substytucji Francji przez Niemcy, jako dłużnika: w zakresie

zewnętrznego długu Francuskiego.

Stosunek W sferash Angielskiej Partji Liberalnej zosteko wypowiedzia-

дії:-:;, ne zdanie, że Polska dopiero wówczas pokaże, czy godną jest

мм opodległego bytu, gdy zdobęćzie dla siebie Slązk Górny, albo-

будд: em z Polska bez Slazlm nie warto zupełnie będzie się liczyć.

Prasa Angielska zaczyna corez berdziej podkreślać ekonomicz~

ne znaczenie Polski i w tym zwłaszcza sensie komentuje wiza/tęgi:

Naczelnika Państwa do Paryża. Podkreśla ona zarazem choć nie

bez pewnej dog zazdrości ewentualne korzyści, zwiaszesa ekono-

miezne, które Francja z przyjeśni Polski dla siebie wyciągnie ;

a dzisiejszy " Times" nie ukrywe swego żelu, ge Rzęd Angid ski

nie zaprosił Naczelnika Рак/шт do Londymu, twierdząc, że teorje

politycznego wyspiarstwe jest przestarzaza - "Obsolete" / воке=

авпіх Но.Т/. Jednocześmie pod wpzywem wiadomości o stopuiowem

uchwalaniu przez Sejm Konstytucji pojoula je sig ras po ras na

szpaltach prasy tutejszej artykuły, polkreślające «марши

coraz barăziej » Polsce dgâenie do uporsgdkorenia stosunkéw wew-

nętrznych / Poles put their house in order/.
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Zaciekze kampanja, które prowadzona byka tutej przeciwko

komisarzowi Korfentemu, minęła i гшир—от.» się

wreszcie, by pozosteż on nadal na

Go się tyczy Litwy, Foreign Office ostatnio przychyliko się

na korzyść Litewskiej koncep€ji zwołania relax.-gitana:

konferencji w Londynie pod przewodnictwem Anglji.

(-) KŁoczkowski _

W.P.

Za zgodność: été}? 7
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Tings z боіа 7.11.1901 r.

TRANKO - POLSKIE RTOZUMIZNIE.

Wyjazd Karsantka PLLSNWDSEIREG" do Verdun.

/ od własnego korespondenta /.

Paryż dnia 6.11.

в _ P.Briand chwycił się” wczoraj niezwykłego środka

zaproszenia do siebie Ambasadorów ‘”,Brvtanjì. loch i Ja

ponji i zakomunikowania im naqtępngąeej Franko - polskiej

deklaracji:

„ Tanty-Prancji i Polski będąc jednakowo zainterssowane w

zachowaniu swego Маріос-“1102“ i spokoju Europy ро-

möwmie wspólność imteresów przyjaźnie o', ś kraje,
które zgodziły się potwierdzić swe postanowienie uzgodnienia
ich wysiłków i w tym celu utraywania

obrony ich wajwaśniejszych interesów. _

Oprécs prayjaanego porozumionia-g-Angl}ja, ma Fran-

cja obecnie takież porozumienie z Polską.Niema tu traktatu -

przymierza i, o ile można twierdzić, jedyną “?;…“ mającą

być podpisaną jest umowa handlowa, gwarantująca pewne przywi i

leje w przemyśle nafło-

wym i w dostafie uzbrojenia Po Lsos.Jest tei вувосе piawdopoî

dobne, 20 francuscy eksperci administraerjni proybods wkröt=

ce do Tarszawy a sadaniem organizacji polskiego aparatu biz»

rbkrntţnznego tak, jak Generał Hiessel organizuje arme.—MB;

Ostatni dzień Wargzałka ;'iisudskioco w.Paryiug,ros
, poczety improwizowana walka tanków, пахана“! się przedstawie-

niem w Fomedji Francuskiej. Cyjerchawssy a p.lillerand do oko :

lic Tersalu był éwiadkiom niespodziewan6co ataku na pozycję,

„które: stał, oddziału tanków, które wysunęły się z ukrycia

w lasku i posuwały się ku niemu w asystencji długiej tyralję.
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ły; Gkiazda tikëyjnyuh karabinów maszynowych został? 1029

“bite w szybkim tempie i ostatecznie Marszalak został gto-_

czony i zmuszony do poddania się, co też efektownie uczy«

nił, wręczając Polski order Virtuti Militari Marszałkowi |

Fochowi, który mu towarzyszył. i

Wyjechawszy z Paryta wezeraj wieczór po рпойпауэіо-`

niu w Komeśji Francuskiej, karszałek Pił@w@ski przybył

do Verdun dziś ramo i tu pokazał ma sławne pola walk, ich

równie sławny obrofca Narskalek Ређафл, Narszalkowi Pir.
sudskiem sostato ofiatowane obywatelstwo honorowe tego
miasta, Marszałek wzamian ofiatowal miastu pokski Verdun

. polski krzyż wojenny. r

Narsłakek Piłsudski prnojoohnl granicę Prancji
na drodze powrotnej do Warszawy 4844o 7.po poł. po wizy.
nie. która była niewątpliwie wiolkłn'lukoeaen. Liisung»,
36 Wehoonita gna jeszcze bardziej stanowi-ho Płllućskingn
w Warszawie i może poprawi polskie szanse plebiscytowe ин
Górnego Sląska. Zarówno w polskich, jak francuskich kołach -

urzędowych t&taj wyrażają wielki 2al, że "asd inglalski
- nie dał inicjatywy myśli, by podróż Narszałka przedłużyć
do Anglji, Jest publiczną tajemies, źe było to życzeniem
Pilsudskiego. Franko - poţikio zbliżenie испод:! jaśniej
niż kiedykolwiek, 20 nasza polityka iso?ovjna jest prae=
starzała,

Za zgodność tlomaczenia,.

 
 


